Bolivia, entre el 30 de mayo y el 8 de junio del 2025, para su posterior socialización a la comunidad ganadera del país. 

3.1.2. COMITÉ DE COMPRAS NO. 007 DEL 006-05-2025 

3.1.2.1. TRANSPORTE, DISTRIBUCIÓN DE LECHE Y ACTIVIDADES FOMENTO AL CONSUMO  

Contratación de la empresa de logística Fundación Social Formación al Futuro – FUNDAFORO por valor de Seiscientos 
Nueve Millones de pesos ($609.000.000), exentos de IVA, para que se encargue del transporte y distribución de  
30.0000 bolsas de leche y desarrollo de las diferentes actividades, como charlas nutricionales y actividades lúdicas, 
encaminadas a disipar los mitos alrededor del consumo de la leche y promover espacios educativos donde se resalten